Государственное бюджетное специальное (коррекционное)

образовательное учреждение для обучающихся,  воспитанников

 с ограниченными возможностями здоровья

 «Унечская специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат VIII вида».

ПРИКАЗ

05.12.2014г.                                                                               № 111
Об организации работы Ресурсного центра
на базе ГБС(К)ОУ «Унечская школа-интернат VIII вида»

 С целью совершенствования коррекционно-развивающей работы с детьми, имеющими нарушения интеллекта, осуществления методической и консультативной помощи педагогам, работающим с данной категорией детей, в соответствии с приказом департамента образования и науки Брянской области от 01.12.2014г. № 2266 «О создании Ресурсного центра на базе ГБС(К)ОУ «Унечская школа-интернат VIII вида»»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить лицом, ответственным за организацию работы Ресурсного центра зам. директора по УВР Булову В. А.
2. Зам. директора по УВР Булове В. А.
2.1. Организовать работу Ресурсного центра в соответствии с Положением, утвержденным департаментом образования и науки Брянской области.

2.2. Разработать план деятельности Ресурсного центра на 2014-2015 уч. год.

2.3. Предоставлять ежеквартально в отдел развития специальных учреждений отчет о деятельности ресурсного центра.
2.4. Наладить взаимодействие с БИПКРО, муниципальными органами управления образования, образовательными учреждениями и другими организациями по вопросам компетенции ресурсного центра.

2.5. Отчет о деятельности Ресурсного центра ежегодно размещать на официальном сайте школы-интерната.

2.6. Вести установленную Положением документацию.

3. Создать документный фонд ресурсного центра при библиотеке Унечской школы-интерната, включающий в себя информационно-образовательные ресурсы, периодические издания, учебники, учебные пособия, программно-методические материалы, медиа-фонды, учебную технику и наглядные пособия, web-ресурсы. Отв. – зав. библиотекой Талапина Г. М.

4. Педагогу-психологу Ветошко Ю. М., учителю-логопеду Гавриловой Е. А. разработать материалы для коррекционно-развивающей работы с обучающимися на дому.

5. Учителям-предметникам разработать материалы для оказания коррекционно-педагогической помощи детям, обучающимся на дому и их родителям.

6. Педагогических работников школы, активно участвующих в работе Ресурсного центра, поощрять из стимулирующего фонда школы и фонда неаудиторной занятости, учитывать их деятельность при аттестации.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]

Директор ГБС(К)ОУ

«Унечская школа-интернат VIII вида»                                В. В. Бондаренко